
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УНЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.02.2021 с. Унер № 7

Об утверждении плана мероприятий попротиводействию коррупции в 
администрации Унерского сельсовета на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента РФ от 01.04.2016 N 147 "О Национальном плане противодействия 
коррупции на 2016 - 2017 годы», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 
8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», 
Уставом муниципального образования Унерского сельсовета, администрация 
Унерского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 
в администрации Унерского сельсовета на 2021-2023 годы (прилагается).

М.А.Гаммершмидт

10.01.2024 1-П

2024-2026

2024-2026



УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации 
Унер ского сельсовета 

от 20.02.2021 № 7
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в администрации Унерского сельсовета

на 2021 -2023 годы

№ Мероприятие Ответстве) 
е исполни!

Срок выполнен Ожидаемые результаты

2 3 4 5

1 Нормативно-правовое и органнзционное обеспечение антикоррупционной деятельности

1.1 Р а зр а б о т к а  ( к о р р е к т и р о в к а )  

н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  

а д м и н и с т р а ц и и  У н е р с к о г о  

с е л ь с о в е т а  в с ф е р е  п р о т и в о д е й с  

к о р р у п ц и и  в с в я з и  с р а з в и т и е м  

ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а

З а м е с т и т е л

г л а в ы

с е л ь с о в е т а

П о м е р е

н е о б х о д и м о с т и , 

в у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  ак та м и  

с р о к и

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  н о р м а т и в н о -п р а в о !  

б а з ы  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в 

л о к а л ь н ы х  а к т а х  у ч р е ж д е н и й .

С в о е в р е м е н н о е  р е г у л и р о в а н и е  

с о о т в е т с т в у ю щ и х  п р а в о о т н о ш е н и й

1.2 П р е д с т а в л е н и е  м а т е р и а л о в  

К о м и с с и и  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  

к о р р у п ц и и  и у р е г у л и р о в а н и ю  

к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в  в У н е р с к о  

с е л ь с о в е т е

с п е ц и а л и с т

с е л ь с о в е т а

В с о о т в е т с т в и и  с 

п л а н а м и  р а б о т ы  

К о м и с с и и

С о д е й с т в и е  в с е с т о р о н н е м у  р а с с м о т р е н !  

в о п р о с а  н а  з а с е д а н и и  к о м и с с и и  и  

в ы р а б о т к е  п р е д л о ж е н и й  п о  р е а л и з а ц и и  

э ф ф е к т и в н ы х  м е р  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  

к о р р у п ц и и

1.3 О с у щ е с т в л е н и е  к о м п л е к с а  

о р г а н и з а ц и о н н ы х , р а з ъ я с н и т е л ь  

и и н ы х  м е р  п о  с о б л ю д е н и ю  л и ц  

з а м е щ а ю щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и  У н е р с к о г о  с е л ь с о в е т  

(д а л е е  - м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и ) , м у н и ц и п а л ь н ы м и  

с л у ж а щ и м и  а д м и н и с т р а ц и и  

У н е р с к о г о  с е л ь с о в е т а  ( д а л е е  - 

м у н и ц и п а л ь н ы е

с л у ж а щ и е )  о г р а н и ч е н и й , з а п р е з  

и с п о л н е н и я  о б я з а н н о с т е й , 

у с т а н о в л е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в ц е л я х  

п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в т  

ч и с л е  н а п р а в л е н н ы х  н а  

ф о р м и р о в а н и е  о т р и ц а т е л ь н о г о  

о т н о ш е н и я  к к о р р у п ц и и

Г л а в а  

а д м и н  и стр :

П о с т о я н н о П о в ы ш е н и е  и н ф о р м и р о в а н н о с т и  и 

о т в е т с т в е н н о с т и  л и ц , з а м е щ а ю щ и х  

м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и , 

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х .

С в о е в р е м е н н о е  д о в е д е н и е  п о л о ж е н и й  

з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и  

п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и  п у т е м  

р а з м е щ е н и я  с о о т в е т с т в у ю щ е й  и н ф о р м а  

н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е , н а  и н ф о р м а ц и о ь  

с т е н д а х , а  т а к ж е  н а п р а в л е н и я  и н ф о р м а г  

в п и с ь м е н н о м  в и д е  д л я  о з н а к о м л е н и я .

2 Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции

10.01.2024 № 1-П

2024-2026



2.1 О р г а н и з а ц и я  п р и е м а  с в е д е н и й  о 

д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в  

о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  

х а р а к т е р а , п р е д с т а в л я е м ы х  л и ц ;  

з а м е щ а ю щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и , м у н и ц и п а л ь н ы м и  

с л у ж а щ и м и  и р у к о в о д и т е л я м и  

у ч р е ж д е н и й . О б е с п е ч е н и е  кон тр  

за  с в о е в р е м е н н о с т ь ю  п р е д с т а в л (  

у к а з а н н ы х  с в е д е н и й

С п е ц и а л и с т  

1 к а т е г о р и и

3 у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  ак там з  

с р о к и

О б е с п е ч е н и е  с в о е в р е м е н н о г о  и с п о л н е н : 

э б я з а н н о с т и  п о  п р е д с т а в л е н и ю  с в е д е н и  

п о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и 

о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т  

с в о и х  и  ч л е н о в  с в о е й  с е м ь и .

Д о л я  л и ц , с в о е в р е м е н н о  п р е д с т а в и в ш и ?  

с в е д е н и я , о т  к о л и ч е с т в а  л и ц , о б я з а н н ы х  

п р е д с т а в л я т ь  т а к и е  с в е д е н и я , - 100  %

2 .2 Р а зм е щ е н и е  ( о б н о в л е н и е )  с в е д е  

о д о х о д а х , р а с х о д а х , и м у щ е с т в е  

о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  

х а р а к т е р а  л и ц , м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и , м у н и ц и п а л ь н ы х  

с л у ж а щ и х  и р у к о в о д и т е л е й  

у ч р е ж д е н и й  и ч л е н о в  и х  с е м е й  г 

о ф и ц и а л ь н о м  с а й т а х

С п е ц и а л и с т

к а т е г р и и

3 у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  а к т а м 1  
с р о к и

П о в ы ш е н и е  о т к р ы т о с т и  и  д о с т у п н о с т и  

и н ф о р м а ц и и  о  д е я т е л ь н о с т и  п о  

п р о ф и л а к т и к е  к о р р у п ц и о н н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и й

2.3 А н а л и з  с в е д е н и й  о  д о х о д а х ,  

р а с х о д а х  об  и м у щ е с т в е  и 

о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  

х а р а к т е р а , п р е д с т а в л е н н ы х  л и ц ;  

з а м е щ а ю щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и , м у н и ц и п а л ь н ы м и  

с л у ж а щ и м и  и р у к о в о д и т е л я м и  

у ч р е ж д е н и й

С п е ц и а л и с т

к а т е г о р и и

Е ж е г о д н о , д о  1 

о к т я б р я

П р е д у п р е ж д е н и е  и в ы я в л е н и е  с л у ч а е в  

п р е д с т а в л е н и я  н е д о с т о в е р н ы х  и (и л и )  

н е п о л н ы х  с в е д е н и й , н е с о о т в е т с т в и я  

с в е д е н и й  о  д о х о д а х  р а с х о д а м , н а р у ш е ю  

о г р а н и ч е н и й  и  з а п р е т о в , т р е б о в а н и й  о 

п р е д о т в р а щ е н и и  и л и  у р е г у л и р о в а н и и  

к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в .

Д о л я  а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  п р о в е р о к , 

о с н о в а н и е м  д л я  к о т о р ы х  п о с л у ж и л а  

и н ф о р м а ц и я  п о  п р о ф и л а к т и к е  

к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и  

и т о г а м  а н а л и з а  с в е д е н и й , о т  о б щ е г о  чис 

у к а з а н н ы х  п р о в е р о к  - 5 0  % .

2 .4 П р о в е д е н и е  а н а л и з а  и  п р о в е р к и  

с о б л ю д е н и я  л и ц а м и , з а м е щ а ю щ  

м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и ,  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  

за п р е т о в , о г р а н и ч е н и й  и 

т р е б о в а н и й ,у с т а н о в л е н н ы х  в щ  

п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в т 

ч и с л е :

о б я з а н н о с т и  п о  п р е д в а р и т е л ь н о  

у в е д о м л е н и ю  п р е д с т а в и т е л я  

н а н и м а т е л я  (р а б о т о д а т е л я )  о  

в ы п о л н е н и и  и н о й  о п л а ч и в а е м о !  

р а б о т ы ;

п о р я д к а  с о о б щ е н и я  о п о л у ч е н ш

Г л а в а

а д м и н и с т р ;

П о с т о я н н о К о л и ч е с т в о  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й , в з

ч и с л е :

н е и с п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

с л у ж а щ и м и  о б я з а н н о с т и  п о  

п р е д в а р и т е л ь н о м у  у в е д о м л е н и ю  

п р е д с т а в и т е л я  н а н и м а т е л я  (р а б о т о д а т е г  

в ы п о л н е н и и  и н о й  о п л а ч и в а е м о й  р а б о т ь  

р а с с м о т р е н и е  и х  н а  з а с е д а н и и  К о м и с с и : 

с о б л ю д е н и ю  т р е б о в а н и й  к  с л у ж е б н о м у  

(д о л ж н о с т н о м у )

п о в е д е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  

у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в ;

н е с о б л ю д е н и е  л и ц а м и , з а м е щ а ю щ и м и  

м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и ,



п о д ар к а  в с в я з и  с и х  д о л ж н о с т и !  

п о л о ж ен и е м  и л и  и с п о л н е н и е м  и 

с л у ж е б н ы х  (д о л ж н о с т н ы х )  

о б я за н н о с т е й , о  с д а ч е  и о ц е н к е  

п о д ар к а , р е а л и з а ц и и  (в ы к у п е )  и 

т ч и с л е н и и  в д о х о д  б ю д ж е т а  

ср ед ств , в ы р у ч е н н ы х  о т  е г о  

з е а л и з а ц и и ;

г р е б о в а н и й  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н  

7 м ая  2 0 1 3  г. №  7 9 -Ф З  « О  з а п р е ' 

о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  л и ц  

о т к р ы в а т ь  и и м е т ь  с ч е т а  (вклад !: 

х р а н и т ь  н а л и ч н ы е  д е н е ж н ы е  

с р е д с т в а  и ц е н н о с т и  в и н о с т р а ш  

б а н к а х , р а с п о л о ж е н н ы х  з а  

п р е д е л а м и  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к  

Ф е д е р а ц и и , в л а д е т ь  и (и л и )  

п о л ь з о в а т ь с я  и н о с т р а н н ы м и  

ф и н а н с о в ы м и  и н с т р у м е н т а м и »

м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  

у с т а н о в л е н н о г о  п о р я д к а  с о о б щ е н и я  о 

п о л у ч е н и и  п о д а р к а ;

н е с о б л ю д е н и е  л и ц а м и , з а м е щ а ю щ и м и  

м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и , 

м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  з а п р е т а  

о т к р ы в а т ь  и и м е т ь  с ч е т а  (в к л а д ы )  в 

и н о с т р а н н ы х  б а н к а х , р а с п о л о ж е н н ы х  зг 
п р е д е л а м и  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  - 0

2 .5 П р о в е д е н и е  п р о в е р к и  

д о с т о в е р н о с т и  и п о л н о т ы  с в е д и  

о  д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е е  

и о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о  

х а р а к т е р а , п р е д с т а в л е н н ы х  л и ц г  

м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и ,  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  и 

р у к о в о д и т е л я м и  у ч р е ж д е н и й

Г л а в а

а д м и н и с т р г

Е ж е г о д н о  (п о  

н е о б х о д и м о с т и ) , ! 

у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  а к т а м !  

с р о к и

В ы я в л е н и е  ф а к т о в  к о р р у п ц и о н н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и й , п р и н я т и е  с в о е в р е м е н !  

и д е й с т в е н н ы х  м е р  п о  в ы я в л е н н ы м  

н а р у ш е н и я м . П р о в е д е н и е  п р о в е р к и  

д о с т о в е р н о с т и  и п о л н о т ы  с в е д е н и й  о 

д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и 

о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к п  

п р и  н а л и ч и и  о с н о в а н и й  - 100  % .

2 .6 К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  лица!\ 

з а м е щ а ю щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и , м у н и ц и п а л ь н ы м и  

с л у ж а щ и м и , р у к о в о д и т е л я м и  

у ч р е ж д е н и й  т р е б о в а н и й  о 

п р е д о т в р а щ е н и и  и л и  о б  

у р е г у л и р о в а н и и  к о н ф л и к т а  

и н т е р е с о в , в т о м  ч и с л е  п р о в е р ю  

с о б л ю д е н и я  у к а з а н н ы х  т р е б о в а !  

а т а к ж е  т р е б о в а н и й  о к о н т р о л е  : 

р а с х о д а м и  р у к о в о д и т е л я м и  все> 

у р о в н е й , в ы я в л е н и е  с л у ч а е в  

к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в

Г л а в а

а д м и н и с т р п

П о с т о я н н о П р е д у п р е ж д е н и е  и у р е г у л и р о в а н и е  

к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в  в ц е л я х  

п р е д о т в р а щ е н и я  к о р р у п ц и о н н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и й .

К о л и ч е с т в о  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й  -0

2 .7 О б е с п е ч е н и е  д е й с т в е н н о г о  

ф у н к ц и о н и р о в а н и я  К о м и с с и и  п 

с о б л ю д е н и ю  т р е б о в а н и й  к 

с л у ж е б н о м у  п о в е д е н и ю  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и 

у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  

и н т е р е с о в , п о в ы ш е н и е

Г л а в а

а д м и н и с т р

В с о о т в е т с т в и и  с 

П л а н о м  р а б о т ы  

К о м и с с и и

Т р е б о в а н и я  к  п о в е д е н и ю , у с т а н о в л е н н ь  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а 1  
о п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и , а  т а к ж е  

о с у щ е с т в л е н и е  м е р  п о  п р е д у п р е ж д е н и к  

к о р р у п ц и и .

Р а з м е щ е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н ы х  с а й т а х



э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  

п р и н и м а е м ы х  к о м и с с и е й  р е ш е н

и н ф о р м а ц и и  о  р е з у л ь т а т а х  р а с с м о т р е н и  

к о м и с с и е й  в о п р о с о в  с о б л ю д е н и я  

т р е б о в а н и й  а н т и к о р р у п ц и о н н о г о  

з а к о н о д а т е л ь с т в а

2 .8 З р и м е н е н и е  п р е д у с м о т р е н н ы х  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м  м е р  

ю р и д и ч е с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в 

к а ж д о м  с л у ч а е  н е с о б л ю д е н и я  

за п р е т о в , о г р а н и ч е н и й  и 

т р е б о в а н и й , у с т а н о в л е н н ы х  в це 

п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в т 

ч и с л е  м е р  п о  п р е д о т в р а щ е н и ю  

и (и л и )  у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л ш  

и н т е р е с о в

Г л а в а

а д м и н и с т р г

1 о  м е р е  

н е о б х о д и м о с т и

З р и н я т и е  с в о е в р е м е н н ы х  и д е й с т в е н н ы  

м ер  п о  в ы я в л е н н ы м  с л у ч а я м  н а р у ш е н и г

Д о л я  п р и н я т ы х  р е ш е н и й  о  п р и м е н е н и и  

в з ы с к а н и й  з а  к о р р у п ц и о н н ы е  

п р а в о н а р у ш е н и я  о т  ч и с л а  у с т а н о в л е н н ь  

к о м и с с и е й  ф а к т о в  к о р р у п ц и о н н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и й  - 5 0  %

2 .9 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о  

р а с с м о т р е н и ю  у в е д о м л е н и й  л и п  

з а м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и , м у н и ц и п а л ь н ы х  

с л у ж а щ и х  о ф а к т е  о б р а щ е н и я  в 

ц е л я х  с к л о н е н и я  к с о в е р ш е н и ю  

к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и

Г л а в а

а д м и н и с т р г

П о  н е о б х о д и м о е В ы я в л е н и е  с л у ч а е в  н е и с п о л н е н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  о б я з а н н о  

п о  у в е д о м л е н и ю  п р е д с т а в и т е л я  н а н и м а ' 

( р а б о т о д а т е л я ) ,  о р г а н о в  п р о к у р а т у р ы  ш  

д р у г и х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в  о б о  вс 

с л у ч а я х  о б р а щ е н и я  к  н е м у  к а к и х -л и б о  г 

ц е л я х  с к л о н е н и я  к  с о в е р ш е н и ю  

к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й .

С в о е в р е м е н н о е  р а с с м о т р е н и е  у в е д о м л е  

и  п р и н я т и е  р е ш е н и й .

Д о л я  у в е д о м л е н и й  о  ф а к т а х  о б р а щ е н и я  

ц е л я х  с к л о н е н и я  к  с о в е р ш е н и ю  

к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й , 

н а п р а в л е н н ы х  в п р а в о о х р а н и т е л ь н ы е  

о р г а н ы  о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  п о с т у п и в !  

у в е д о м л е н и й , - 100 % .

2 .1 0 К о н т р о л ь  з а  с о б л ю д е н и е м  ли ц а!' 

з а м е щ а в ш и м и  д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  (в  т о м  

ч и с л е  л и ц а м и , в о т н о ш е н и и  коте 

в ы н е с е н о  о т р и ц а т е л ь н о е  р е ш е н !  

К о м и с с и и  п о  с о б л ю д е н и ю  

т р е б о в а н и й  к с л у ж е б н о м у  

п о в е д е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы х  

с л у ж а щ и х  и  у р е г у л и р о в а н и ю  

к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в ) ,  о г р а н и ч ь  

п р е д у с м о т р е н н ы х  с т а т ь е й  12 

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  25  д е к а  

2 0 0 8  г. №  2 7 3 -Ф З  «О  

п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и »  п 

з а к л ю ч е н и и  и м и  п о с л е  у в о л ь н е !  

г о с у д а р с т в е н н о й  и л и

Г л а в а

а д м и н и с т р г

П о  м е р е  

н е о б х о д и м о с т и

Д о л я  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й  о т  о б щ е г (  

к о л и ч е с т в а  с л у ж а щ и х , у в о л е н н ы х  в  теч< 

д в у х  л е т .

Р а с с м о т р е н и е  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н , ране 

з а м е щ а в ш и х  д о л ж н о с т и  г р а ж д а н с к о й  

(м у н и ц и п а л ь н о й )  с л у ж б ы , а  т а к ж е  

у в е д о м л е н и й  р а б о т о д а т е л е й , п о с т у п и в и  

в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  12 Ф е д е р а л ь и  

з а к о н а  о т  2 5  д е к а б р я  2 0 0 8  г. №  2 7 3 -Ф З  < 

п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и »  и  с т а т ь е й  

Т р у д о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а г  

п о д г о т о в к а  м о т и в и р о в а н н ы х  за к л ю ч е н и  

с у щ е с т в у  о б р а щ е н и й , у в е д о м л е н и й , 

р а с с м о т р е н и е  и х  н а  з а с е д а н и и  к о м и с с ш  

с о б л ю д е н и ю  т р е б о в а н и й  к  с л у ж е б н о м у



м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  т р у д о в !  

г р а ж д а н с к о -п р а в о в ы х  д о г о в о р о !

п о в е д е н и ю  и  у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т  

и н т е р е с о в , -1 0 0 % .

Н а п р а в л е н и е  в о р г а н ы  п р о к у р а т у р ы  

и н ф о р м а ц и и  о  н а р у ш е н и и  т р е б о в а н и й  

с т а т ь и  12 Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  25 

д е к а б р я  2 0 0 8  г. №  2 7 3 -Ф Э  «О  

п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и »  п р и  

з а м е щ е н и и  г р а ж д а н и н о м  н а  у с л о в и я х  

т р у д о в о г о  д о г о в о р а  д о л ж н о с т и  в 

о р г а н и з а ц и и  и (и л и )  в ы п о л н е н и и  в 

о р г а н и з а ц и и  р а б о т  (о к а з а н и е  у с л у г )  - 10

А н а л и з  с в е д е н и й  о  т р у д о у с т р о й с т в е  

г р а ж д а н , р а н е е  з а м е щ а в ш и х  д о л ж н о с т ь  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы .

2.11 О б е с п е ч е н и е  в з а и м о д е й с т в и я  с 

п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р г а н а м г  

и н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н  

п о  в о п р о с а м  п р о т и в о д е й с т в и я  

к о р р у п ц и и

Г л а в а

а д м и н и с т р а

П о  м е р е

н е о б х о д и м о с т и , в 

у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  а к т а м  \ 

с р о к и

С в о е в р е м е н н о е  о п е р а т и в н о е  р е а г и р о в а г  

н а  к о р р у п ц и о н н ы е  п р а в о н а р у ш е н и я  и  

о б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и я  п р и н ц и п а  

н е о т в р а т и м о с т и  ю р и д и ч е с к о й  

о т в е т с т в е н н о с т и  з а  к о р р у п ц и о н н ы е  и  ш  

п р а в о н а р у ш е н и я .

О б е с п е ч е н и е  о с у щ е с т в л е н и я  з а щ и т ы  

с л у ж а щ и х , с о о б щ и в ш и х  о  к о р р у п ц и о н н  

п р а в о н а р у ш е н и я х

3 Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание 
эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельное™

3.1 О б е с п е ч е н и е  р а з м е щ е н и я  н а  

о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  а д м и н и с т р а  

У н е р с к о г о  с е л ь с о в е т а , а к т у а л ь н  

и н ф о р м а ц и и  о б  а н т и к о р р у п ц и о г  

д е я т е л ь н о с т и

С п е ц и а л с з  

к а т е т о р г

В у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  а к т а м и  

с р о к и

О б е с п е ч е н и е  о т к р ы т о с т и  и д о с т у п н о с т и  

и н ф о р м а ц и и  о б  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  

д е я т е л ь н о с т и

3 .2 Р а с с м о т р е н и е  в с о о т в е т с т в и и  с 

д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о  

о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  и о р г а н и з а ь  

с о д е р ж а щ и х  с в е д е н и я  о  к о р р у т  

п о  в о п р о с а м , н а х о д я щ и м с я  в  

к о м п е т е н ц и и  О М С У , а н а л и з  

р е з у л ь т а т о в  р а с с м о т р е н и я

Г л а в а  

а д м и н  и стр ;

В у с т а н о в л е н н ы е  

н о р м а т и в н ы м и  

п р а в о в ы м и  ак там и  

с р о к и

П р и н я т и е  н е о б х о д и м ы х  м е р  по 

и н ф о р м а ц и и , с о д е р ж а щ е й с я  в о б р а щ е ш  

г р а ж д а н  и о р г а н и з а ц и й  о  ф а к т а х  

п р о я в л е н и я  к о р р у п ц и и  в О М С У .

П р о в е д е н и е  п р о в е р к и  п о  в с е м  и зл о ж е н г  

в о б р а щ е н и я х  ф а к т а м  к о р р у п ц и о н н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и й .

С в о е в р е м е н н о е  н а п р а в л е н и е  в 

п р а в о о х р а н и т е л ь н ы е  о р г а н ы , п р о к у р а т>  

м а т е р и а л о в , н а х о д я щ и х с я  в к о м п е т е н ц и  

О М С У

3.3 О б е с п е ч е н и е  в о з м о ж н о с т и Г л а в а П о с т о я н н о С в о е в р е м е н н о е  п о л у ч е н и е  и н ф о р м а ц и и



т о в а р о в , в ы п о л н е н и е  р а б о т , 

о к а з а н и е  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е ь  

и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  и  

у с т р а н е н и е  в ы я в л е н н ы х  

к о р р у п ц и о н н ы х  р и с к о в

4 .8 П р о в е д е н и е  о т ч е т о в  о  р а б о т е  

а д м и н и с т р а ц и и  У н е р с к о г о

С е л ь с о в е т а

Г л а в а

а д м и н и с т р а ц и и

Ф е в р а л 1
м а р т


